Cuiabá paga salários com bônus de desempenho aos professores e
técnicos da educação

DINHEIRO NA CONTA

REDAÇÃO

A Prefeitura de Cuiabá efetua nesta sexta-feira (30) o pagamento da folha salarial referente ao mês de janeiro.

O valor líquido da folha salarial corresponde a R$ 95.149.937,09 (noventa e cinco milhões cento e quarenta e
nove mil novecentos e trinta e sete reais e nove centavos).

Também serão pagas aos servidores as verbas indenizatórias, prêmio-saúde, adicional de insalubridade, férias
e horas extras.

Nesse valor já está inclusa a quantia de R$ 12 milhões paga aos professores e técnicos da educação